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Sucha Beskidzka 01.06.2021r. 

WZ. 272.7.2021.1
Uczestnicy  postępowania 
Nr WZ.272.7.2021
Dot. postępowania o udzielenie zamówieni a publicznego na „Zakup nowego sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego pn.”Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych”
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm. ), zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji warunków zamówienia.

W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi, równocześnie dokonuje się modyfikacji swz. Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. 
Pytanie 1

W Załączniku nr 2 do SWZ stanowiącym opis przedmiotu zamówienia podano:

Procesor - Data wprowadzenia procesora po raz pierwszy na rynek (ang. launch date) nie wcześniej niż w czwartym kwartale 2019 roku (Q4’19).

Rozumiemy zatem, że w przypadku zaproponowania sprzętu z procesorem wyprodukowanym przed podanym okresem czasu, Zamawiający odrzuci taką ofertę, a za podstawę do sprawdzenia terminu wypuszczenia danej jednostki obliczeniowej będzie stanowiła oficjalna strona producenta przedstawiająca parametry sprzętu.

Przykładowy procesor: Intel® Core™ i3-1005G1 -  Data rozpoczęcia - wprowadzenia produktu po raz pierwszy na rynek - Q3'19
https://ark.intel.com/content/www/pl/pl/ark/products/196588/intel-core-i3-1005g1-processor-4m-cache-up-to-3-40-ghz.html
Odpowiedź 1. Zamawiający dokonał zmian opisu przedmiotu zamówienia w zakresie procesora. Weryfikacja przedmiotowego wymogu następować będzie na podstawie oświadczenia wykonawcy wskazanego w wypełnionym Załączniku nr 2 do SWZ. Zamawiający przewiduje weryfikację danych zawartych w ofertach na podstawie oficjalnych informacji zawartych na stronach internetowych producentów.
Pytanie 2.
Multimedia - czytnik kart pamięci, kamera wbudowana w ramkę ekranu, głośniki, mikrofon, klawiatura QWERTY

Pyt. czy każdy z wymienionych powyżej elementów multimedialnych wyposażenia musi być komponentem wbudowanym, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zewnętrznych urządzeń?

Odpowiedź 2.  Zamawiający dokonał zmian opisu przedmiotu zamówienia w zakresie czytnika  kart pamięci poprzez jego usunięcie. Kamera, głośniki i mikrofon muszą być wbudowane. 
Pytanie 3.
Warunki gwarancji         Gwarancja i rękojmia wykonawcy: co najmniej 36 miesięcy

gwarancja producenta:  co najmniej 36 miesięcy

We Wzorze Umowy w §5 pkt. 1. Podano natomiast:

Wykonawca udziela Zamawiającemu na sprzęt określony w załączniku nr 2 do SWZ pn. „Opis przedmiotu zamówienia” gwarancji a okres ………. miesięcy- na laptopy …… [wypełnić zgodnie z SWZ i ofertą wykonawcy],licząc od dnia podpisania Protokołu Odbioru Jakościowego.

W warunkach gwarancji podano zarówno gwarancję producenta (którą w wielu przypadkach należy doliczyć jako dodatkową usługę serwisową producenta, tzw. carepack serwisowy), jak i Wykonawcy. Ważniejszy jest zapis w warunkach umowy. Czy Zamawiający przewiduje zatem, że powyższy zapis odnośnie okresu gwarancji dotyczy Wykonawcy, który dostarcza sprzęt?

Jeśli Zamawiający zamierza zmienić opis i poda, że gwarancją sprzętu zajmuje się jego producent, to czy Zamawiający dokona sprawdzenia okresu ważności danego modelu laptopa przy odbiorze sprzętu na dedykowanej stronie internetowej producenta po podaniu numeru seryjnego sprzętu?
Odpowiedź 3.
Zamawiający zgodnie z OPZ wymaga: 
„Gwarancja i rękojmia wykonawcy: co najmniej 36 miesięcy

gwarancja producenta:  co najmniej 36 miesięcy”

Oprócz cytowanych w zapytaniu zapisów § 5 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zwraca uwagę na zapisy par. 5 ust 7 i 8 które mówią:
„ 7. Wykonawca będzie zobowiązany ponadto zapewnić udzielenie na rzecz Zamawiającego przez producenta sprzętu gwarancji na okres min. 36 miesięcy od dnia odbioru.
8. W celu wypełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 7 niniejszego paragrafu, Wykonawca przy odbiorze  będzie zobowiązany przekazać Zamawiającemu karty gwarancyjne producentów lub inne dokumenty stanowiące potwierdzenie udzielenia przez nich gwarancji, będące oświadczeniami gwarancyjnymi w rozumieniu art. 577 k.c.”
Pytanie 4.
Inne      Urządzenie musi spełniać wymagania w zakresie odporności wg standardu MIL-STD-810G 2008r (lub równoważnego) przynajmniej w zakresie wytrzymałości na upadek i odporności na zalanie

Od ponad 2 lat obowiązującym standardem militarnym jest wersja MIL-STD-810H, która zastępuje poprzednią wersję MIL-STD-810G.

"The document revision as of 2019 is MIL-STD-810H.[1] It supersedes MIL-STD-810G, Change Notice 1[2] which was issued in 2014."

Tłumaczenie: 

Wersja dokumentu od 2019 r. To MIL-STD-810H. [1] Zastępuje MIL-STD-810G, zawiadomienie o zmianie 1 [2], wydane w 2014 r.

Źródło: 

https://en.wikipedia.org/wiki/MIL-STD-810#History_and_evolution_of_MIL-STD-810
"The United States Department of Defense officially released MIL-STD-810H, the successor to MIL-STD-810G, in January of 2019."

Tłumaczenie: 

Departament Obrony Stanów Zjednoczonych oficjalnie wydał MIL-STD-810H, następcę MIL-STD-810G, w styczniu 2019 roku.

Źródło: 

https://www.trentonsystems.com/blog/difference-between-mil-std-810g-mil-std-810h
Obecnie stosowane standardy militarne - stan na dzień 26 maj 2021 r.

https://quicksearch.dla.mil/qsDocDetails.aspx?ident_number=35978
Producenci laptopów stosują już nowsze rozwiązania i nowe testy. Prosimy o dopuszczenie sprzętu, który został już przetestowany zgodnie z nowymi standardami militarnymi MIL-STD-810H.

Odpowiedź 4. Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne.
Pytanie 5.
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooka nowszej generacji niż wyspecyfikowany, lecz nie testowany pod kątem MIL-STD-810G ale za to z procesorem uzyskującym ponad 5200 punktów w teście PassMark CPU Mark (Q3'19) oraz wbudowaną kartą sieciową z portem RJ45, kamerą HD, a także większą ilością portów USB 2.0 oraz USB 3.0?

Odpowiedź 5. Parametr dotyczący spełniania przez oferowany sprzęt wymagań w zakresie odporności wg standardu MIL-STD-810G 2008r (lub równoważnego) przynajmniej w zakresie wytrzymałości na upadek i odporności na zalanie - jest parametrem obowiązkowym. 
W związku z dokonanymi zmianami w Załączniku nr 2 do SWZ, gdzie w dokumentacji postępowania dotychczas było powołanie na „Załącznik nr 2 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia- szczegółowy techniczny formularz ofertowy” - należy stosować „Załącznik nr 2 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia- szczegółowy techniczny formularz ofertowy” najbardziej aktualny tj. zawierający najpóźniej dokonane zmiany przez Zamawiającego- na chwilę obecną załącznik do niniejszego pisma tj. plik o nazwie „Załącznik nr 2 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia- szczegółowy techniczny formularz ofertowy z dnia 01.06.2021r” . 
W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi zmianami swz zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 09.06.2021r. do godz. 10:00- składanie ofert, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.06.2021 r.  o godz. 11:00.
Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ:

- Rozdz. 9 pkt 9.1 swz otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w sposób określony w rozdz. 8 SWZ nie później niż do dnia 09.06.2021 r. do godz. 10:00”
- Rozdz. 9 pkt 9.4 swz otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.06.2021 r. o godz. 11:00 przy użyciu miniPortalu”
- Rozdz. 10 pkt 10.1 swz otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 08.07.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”
- Rozdz. 2 pkt 2.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa nowego sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego pn.”Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych” tj. 30 sztuk nowych laptopów.”

- w nagłówku Załącznika nr 2 do SWZ nad tabelą opisującą parametry urządzenia 

Zamawiający zmienia ilość zamawianych laptopów na : 30 sztuk
- w zakresie parametru RAM w załączniku nr 2 do SWZ 

Zamawiający usuwa zapis „Częstotliwość taktowania pamięci (MHz): co najmniej 2400”
Stosownie do art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 5 i ust. 7  ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia niniejsze wyjaśnienia i zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania i są one dla Wykonawców wiążące.  
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